Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
[bookmark: _GoBack]"Центр образования имени Георгия Алексеевича Ушакова"
МКОУ «Центр образования имени Г.А.Ушакова»

ПРИКАЗ

	   10 сентября  2024 г.
	                                              № 208

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела образования  администрации «Ленинский муниципальный район» Еврейской автономной области от 02.09.2024 №139 с целью подготовки к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (далее - Олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  Мазур Н.Т., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МКОУ «Центр образования имени Г.А. Ушакова»;
2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» - на платформе дистанционного обучения «Сриус.Курсы» (Приложение № 1).
3. Провести в период с 16.09.2024 по 14.10.2024 школьный этап всероссийской олимпиады школьников по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями (Приложение № 2).
4. Установить, что начиная с 2024-2025 учебного года всероссийская олимпиада школьников по общеобразовательному предмету «Труд (технология)» проводится по профилям: «Культура дома, дизайн и технология», «Техника, технология и техническое творчество», «Информационная безопасность» и «Роботехника».
5. Классным руководителям:
5.1. В срок до 11 сентября 2024 года организовать информирование обучающихся 4-11 классов, родителей (законных представителей) о порядке проведения олимпиады, организовать сбор заявлений родителей по форме (Приложение № 3).
5.2 Обеспечить размещение на информационных стендах, на официальном сайте общеобразовательной организации сведений о порядке проведения олимпиады, графике олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, информации о сроках и способе получения сведений о результатах участия обучающихся в олимпиаде.
6.Создать жюри из учителей-предметников в следующем составе:
     Мазур Н.Т.- заместителя директора по учебно-воспитательной работе;
     Казакова А.В.-учитель начальной школы;
     Хромова  Л.С. - учитель начальной школы;
    Эрдман Г.И - учитель русского языка и литературы;
    Разуваева Т.Б.- учитель русского языка и литературы;
     Прусак Е.В.- учителя истории и обществознания;
    Беляевой Г.В.- учителя биологии и географии;
    Куриленко Т.С.- учителя физической культуры;
   Филатовой Г.В – учителя труда(технологии);
   Суркова Л.Е.- учитель английского языка;
    Савватеева Е.Л. – учитель ОБЗР.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор центра образования                                                              Т.Б.Разуваева
Приложение № 1
Г рафик проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в 2024/2025 учебном году
	Предмет
	Класс
	Дата

	астрономия
	5-11
	27.09.2024

	физика
	7-11
	04.10.2024

	биология
	5-6
	11.10.2024

	биология
	7-11
	10.10.2024

	математика
	4-6
	18.10.2024

	математика
	7-11
	17.10.2024

	химия
	7-11
	15.10.2024

	информатика
	5-11
	25.10.2024

Приложение №2
График проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году
	Предмет
	Классы
	Дата

	Право
	9-11
	16.09.2024

	Русский язык
	4-6
	17.09.2024

	Русский язык
	7-11
	18.09.2024

	История
	5-11
	19.09.2024

	Экология
	7-11
	20.09.2024

	Экономика
	5-11
	23.09.2024

	Литература
	5-11
	24.09.2024

	Обществознание
	6-11
	25.09.2024

	Технология
	5-11
	26.09.2024

	География
	5-11
	30.09.2024

	Физическая культура
	5-8
	01.10.2024

	Физическая культура
	9-11
	02.10.2024

	Основы безопасности и защиты Родины
	5-8
	07.10.2024

	Основы безопасности и защиты Родины
	9-11
	08.10.2024

	Иностранный язык (английский, немецкий)
	5-11
	09.10.2024

	Мировая художественная культура
	9-11
	14.10.2024

Приложение № 3
                                    Директору___
(ФИО руководителя)
                                                                   От___________________	,
родителя (законного представителя)

                                                                     (ФИО обучающегося) обучающегося
                                                                                          класса
 Заявление.
Прошу организовать участие во всероссийской олимпиаде школьников моего сына (моей дочери)____-______________ 	, обучающейся в	классе в
                         (ФИО обучающегося)
	 учебном году по следующим общеобразовательным предметам:
___________________________--
С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлен (а), не ознакомлен(а) (нужное подчеркнуть).
На публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте общеобразовательной организации в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий согласен (а), не согласен (а) (нужное подчеркнуть).

Дата         Подпись
Приложение № 4
Сведения об участниках школьного этапа олимпиады
	Предмет
	Класс
	Фамилия, имя, отчество участника олимпиады (без сокращений)
	Результат участия в муниципальном и региональном этапе ВОШ в прежние годы (при наличии)